

lent widnieje na każdym kroku, ale zblakany na bezdroża myśli.

Teatr nasz prawdopodobnie w przewidywaniu wielkiego sukcesu rozwinął w przygotowaniu „Sonaty” niezwykłą staranność.

P. Siemaszkowa, której powierzono rolę śpiewaczki Wilhelminy zgotowała nam prawdziwą niespodziankę odświeżającą nowym wizerunkiem rys w bujnej skali swego talentu.

Publiczność przyjęła sztukę chłodno, gorąco oklaskując grę artystów. Autorowi, który kilkakrotnie ukazał się ze sceny, wręczono kwiaty i upominki.

Ostatnie wiadomości.

Rosyjskie ministerstwo oświaty wystosowało było zapytanie do kuratorów okręgów naukowych w sprawie pedagogicznego przygotowania nauczycieli szkół średnich.

Otóż ciekawa jest uwaga dodatkowa, jaką dotychczas do opinii okręgu warszawskiego. Świadczy ona wymownie, że tradycja Apachitnowska bynajmniej nie zamarla w warszawskich władzach szkolnych.

Tak więc następcą p. Apachitnowa pragnąłby usunąć stopniowo Polaków od posad nauczycielskich w szkołach średnich Królestwa Polskiego.

W sobotę zebrała się w Paryżu komisja śledcza trybunału stanu, jako Izba oskarżająca, celem wysłuchania wniosków generalnego prokuratora senatu Bertranda i powzięcia decyzji w sprawie oskarżeń.

W końcu prokurator proponuje odroczenie rozprawy przeciwko nieobecnym w Paryżu obwinionym deputowanym, którymi są: Marcyn Habert, Jerzy Thiebaut, baron de Vaux i hr. Sur Saluces.

Komisja nie powzięła jeszcze ostatecznej de-

cyzy i odroczyła dalsze obrady do następnego posiedzenia, które ma się odbyć dzisiaj.

O galicyską Kasę Oszczędności.

(Telefoniczne sprawozdanie Nowej Reformy).

Lwów, 30 października. Dzisiejszą rozprawę przedpołudniową wypełnił dalszy ciąg zeznań świadków w sprawie Malci Fuhrmanowej.

Przewodniczącą oznajmia, iż świadek Hersch Fuhrman, ojciec oskarżonej, leży w szpitalu, zatem zeznanie jego zostanie odczytane, na co zgodził się prokurator, lecz sprzeciwił się obrońca, który żąda wysłania komisji do szpitala.

Świadek Michał Cwałec, dozorca domu przy ulicy Podlewskiej pod liczbą 6, przedkłada kartę meldunkową, z której okazuje się, że oskarżona sprowadziła się do tego domu w dniu 30 lipca 1890 roku, jako Marya Fuhrman, wdowa ze Sławoty.

Antonia Cwałecowa, żona poprzedniego, oświadcza, że Zima i Fuhrmanowa z początku tytułowali się „wujciem” i „kuzynką”, lecz później przez „ty”. Nauczyciel nie chodził, bo Zima powiedział, że sam będzie uczył.

Cwałecowa opuszczając salę upomina się o zwrot kosztów, Cwałec wyszedłszy do przedpokój wraca za chwilę i oświadcza, że ma jeszcze coś do powiedzenia, czego, zeznając pod przysięgą, przemilczał nie może.

Wśród ogólnego zainteresowania wchodzi do salę, w ciągu rozprawy wspomniany wielokrotnie agent policyjny, Mieczysław Przestrzelski, typ przypominający słynnych policyjantów z romansów kryminalnych Gaboriana.

Przestrzelski na zapytanie czy jest krewnym oskarżonej rzuca się komicznie i woła: Broń Boże! a następnie zeznaje: Sędzia Miłaszewski dał mu polecenie zbadać życia i stosunków Fuhrmanowej.

Przestrzelski przyznaje, że wówczas przyjął od oskarżonej 4 korony a następnie poszedł za ojcem Fuhrmanowej i wybrał go. Hersch Fuhrman mówił, że córka powiedziała do niego: „Co mam, to od Zimy, od was nie! Bosa i goła uciekla z domu. Zresztą wy żydzi a ja katolizka!”

Obrońca dr. Lisiewicz: Czy pan brał pieniądze od Fuhrmanowej? Przestrzelski: Nie, to oszczerstwo. Proszę pana prokuratora, aby wytoczył skargę o oszczerstwo przeciwko tym, którzy tak mówią.

Fuhrmanowa ob staje przy swoim zeznaniu, mianowicie, że dała mu kwotę 20 złr. Na sali ktoś krzyknął: „A to się agent policyjny zbrała”. Odczytują się brawa i oklaski. Przewodniczący karci srowo i grozi opróżnieniem sali.

Obrońca dr. Lisiewicz kilku pytaniami wykazuje Przestrzelskiemu niedokładności i sprzeczności w jego zeznaniach i pyta się, jak instrukcję dał mu sędzia Miłaszewski.

W końcu przesłuchano jeszcze Przestrzelskiego co do okoliczności, dotyczących Karpiskiego. I tu Przestrzelski zaprzeczył, jakoby brał był od Karpiskiego pieniądze.

nieży od Zimy i z jakiego źródła pieniądze te pochodziły.

Fuhrmanowa: Lecz pan sędzia mówił: „Pani kochasz Zimę i chcesz go bronić”. Ja jestem kołem ofiarnym.

Herscha Fuhrmana, ojca oskarżonej, przesłuchiwano 3 razy. W pierwszym zeznaniach odczytał, że: Malcia, wychodząc z domu, miała 50 złr. Później, gdy była pania, odmawiała mu wsparcia, groziła wyrzuceniem. Zima, przed którym poszedł oskarżony, dał mu 3 złr., ale później Malcia zakazała.

Przy trzecim przesłuchaniu Hersch Fuhrman odwołał poprzednie zeznania.

Świadek Elisz Kochanowski, od lat 30 dozorca Kasy oszczędności, znał Fuhrmanową, chodził do niej z listami. Zima z początku mówił, że to jest kuzynka, później przyznał się, że kochanka. Do Zimy chodziły i inne kobiety, do biura.

Stużacy Kasy, Szymon Kiszka, również nosił listy Zimy do Fuhrmanowej.

Ponieważ świadek Pesia Akseł, właścicielka domu publicznego, nie zjawiała się, przewodniczący kazał ją przenieść do szpitala.

Obrońca dr. Lisiewicz, żąda wezwania brata Fuhrmanowej, Kachana, na okoliczności, że ojcu udzielała ona wsparcia, a odmawiała tylko składkę na cele religijne, rabinackie.

O godzinie 12 rozprawę odroczone. Ciąg dalszy o godzinie 4.

Telegraficznie i telefonicznie wiadomości „Nowej Reformy”

Lwów, 30 października. (Telefonom.) Dzisiejszy numer Dziennika Polskiego skonfiskowany został za artykuł p. t. „Dziennikar-officer”, omawiający znane zajście redaktora dra Ostaszewskiego Barańskiego z komendującym gen. Fiedlerem.

Lichwiarz Graf, po 5-dniowej rozprawie karnej, skazany został na 3 lata więzienia.

Lwów, 30 października. (Telefonom.) W Błohorszow, pod Lwowem, odbył się pojedynek na pistolety między akademikami K. i S. Wynik pojedynku bezkrwawy.

Z Tłumacza donoszą, że wykołcił się tamże pociąg towarowy Nr 1353. Próż chwilowej przerwy komunikacji nie było żadnej innej szkody.

Ze Stryja donoszą, że w okolicy zgorzała wieś Przeluka.

Z Kasyna polskiego w Stryju wystąpiło 40 oficerów, a to z powodu, że jeden z członków Kasyna, człowiek starszy, nie przyjął wyzwania pojedynkowego od pewnego młodego porucznika.

Wiedeń, 30 października. Posel do Rady państwa z gmin wiejskich Łakowcy: Wyżnicza-Komań, prof. wczeschnicy czerniowieckiej dr. Bazyl Wolan, zmarł w sobotę po południu w tajemstym sanatorium Loewa. S. p. Wolan poddał się niedawno temu operacji, która nie spowodowała żadnego polepszenia.

Wiedeń, 30 października. (Telefonom.) Wiener Tagblatt donosi, że ustawa o reformie statutu gubernii dla Wiednia nie będzie przedłożona do sankcji cesarskiej.

Praga, 30 października. Z Dziecyna donoszą, że były prezydent gabinetu hr. Franciszek Thun ożenił się z córką marszałka Jerzego Lobkowica, poczem uda się w podróż za granicę.

Drezno, 30 października. Ks. Fryderyk August w sobotę spadł z konia i rozbił sobie czaszkę. Rana nie grozi jednakże niebezpieczeństwem życia.

Paryż, 30 października. Były ambasador francuski w Londynie de Courcel oświadcza w liście, wystosowanemu do Figara, iż nie może sobie wytkomaczyć, na jakiej podstawie pewne dzienniki opierają twierdzenie, jakoby ambasador w roku 1896 ofiarował Anglii poparcie Francji na wypadek konfliktu Anglii z Niemcami odnośnie do sprawy transwaalskiej.

Medryt, 30 października. Zaprzeczono tutaj urzędowo pogłoskę, jakoby Anglia zażądała od Hiszpanii pozwolenia na urządzenie stacji węglowej na wyspach Kanaryjskich.

Barcelona, 30 października. Wielu mieszkańców odmówiło płacenia wyznaczonych im podatków.

Rzym, 30 października. Dekretem królewskim został parlament zwołany na dzień 14 listopada.

Rzym, 30 października. Komisja rzeczoznawców orzekła, że powołana nad Izba posłów parlamentu grozi zawaleniu. Z tego powodu zwolniona na 14 listopada Izba posłów odbywać będzie posiedzenia w senacie lub w Kwirynale.

Demonstracje czeskie.

Praga, 30 października. Odbyło się tutaj zgromadzenie przedstawicieli Rad powiatowych i gmin czeskich. Reprezentowanych było 110 okręgów i 65 miast. Uchwalono jak najsilniejszą opozycję wobec zniesienia rozporządzeń językowych.

Donoszą także z gmin wiejskich o demonstracjach przeciw zniesieniu rozporządzeń językowych.

Berno, 30 października. Nadchodzą tutaj dalsze wiadomości o protestach przeciw zniesieniu rozporządzeń językowych.

Litomyśl, 30 października. Wczoraj w nocy powybijano tu okna w domach wielu kapców żydowskich.

O kontrole zgromadzenia.

Budapeszt, 30 października. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby poselskiej wnioskował Barabas interpelację w sprawie osławionego hier na zgromadzeniach kontrolnych.

Interpelant pyta ministra honwędów, czy wydał zakaz odzywiania się w języku ojczystym na zgromadzeniach kontrolnych i czy ma zamiar wnieść w tym kierunku konieczne ulgi?

Izba odroczone została do 4 listopada.

Flota niemiecka.

Berlin, 30 października. Norddeutsche Allgemeine Zeitung zamieszcza artykuł, zawierający plan wzmocnienia floty niemieckiej na przyszłość. Ten, półrocznie ogłoszony program, obejmuje okres siedemnastu lat i zmierza do tego, aby w epoce od 1901 do 1917 roku stworzono, oprócz dwóch istniejących, — jeszcze trzecią i czwartą eskadrę.

Dziennik rządowy zaznacza, iż plan ten może być wykonany bez nakładania nowych podatków na ludność, i wymaga podwyższenia wydatków na budowę okrętów przeciętnie o 65 na 85 milionów marek, bez innych jednorazowych wydatków przeciętnie o 9 na 12 milionów rocznie.

Tym sposobem w 17 lat flota niemiecka zostałaby podwojona. Dzienniki rządowe i konserwatywne gorąco popierają ten projekt, zaaprobowany przez cesarza.

Berlin, 30 października. Ponieważ plan powiększenia floty niemieckiej ma wejść w życie dopiero od 1901 roku, przeto powstało domniemanie, że jest to przedwzrostkiem żrący manewr Miquela, który chciał umyślnie wywołać walkę polityczną znaczenia, aby zapomniano o projekcie kanałowym i aby stronnictwa zachowawcze zjednoczyły się na gruncie wielkiego projektu, dotyczącego floty, co oznaczałoby wzmocnienie polityki rządowej i cesarskiej.

Wojna.

Kapsztadt, 30 października. Kolumna, złożona z pięciu batalionów piechoty, z trzech pułków kawalerii, baterii górskiej artylerii, czterech baterii artylerii polowej, oraz oddziału ochotników natsalskich, wyruszyła dnia 27 b. m. z Ladysmith w kierunku ku Lombardskopp, gdzie nieprzyjacieli zajął nader silną pozycję w pobliżu Dewaals farm. Piechotę angielską nie udało się wyprowadzić ze stamtąd.

W dniach następnych Boerowie opanowali wodociągi. Wieczorem dnia 24 b. m. załoga angielska zrobiła wycieczkę i po wymianie z nieprzyjacielem pewnej liczby strzałów cofnęła się do miasta. Komendant angielski, Sydnor-Webb, został ciężko ranny.

Londyn, 30 października. Ministerstwo wojny podaje liczbę zabitych i rannych Boerów na 500.

Londyn, 30 października. Z Pretorii nadeszła tu pod datą 27 b. m. wiadomość, że Mafeking stoi w płomieniach.

Londyn, 30 października. Daily News donoszą, że wedle wiadomości, jakie nadeszły do Kapsztadtu, porażka gen. Yule pod Glencoe może wywołać powstanie wśród Holendrów, zamieszkałych w kolonii Przylądkowej.

Londyn, 30 października. Rozchodzi się tu pogłoska, że wbrew poprzednim wiadomościom oddziały, które spieszyły gen. White na pomoc z Durbanu i Pietermaritzburga, zostały w pochodzie swym przez Boerów powstrzymane.

Londyn, 30 października. Dzienniki tutejsze przepelnione są opisami rzekomych okrucieństw, jakich mieli się Boerzy dopuścić w Glencoe, po nastąpieniu Anglików. Opisy te zostają w zupełnej sprzeczności ze stwierdzonymi skądinąd wiadomościami, które podnoszą ludzkie obojętne się Boerami z jeńcami i ranymi.

Londyn, 30 października. Lord Beresford wygłosił w Glasgowie mowę, w której oświadczył, że Anglia nie znieśnie obcego mieszania się w sprawy południowo-afrykańskie, gdyby jej nawet przyszło powołać pod broń całą męską ludność państwa.

Durban, 30 października. Naczelnym wojskowym lekarz angielski wyraził telegraficznie sekretarzowi stanu Reitzowi w Pretorii podziękowanie znajdujących się w Glencoe oficerów i żołnierzy angielskich za troskliwość, okazaną im przez Boerów.

Wedle wczorajszego telegramu, Boerowie wybudowali się ku Ladysmith i ustawili na wyżynie,

pięć kilometrów odległej od tej miejscowości — dwa ciężkie działka. Każdej chwili oczekują rozpoczęcia działania.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca Michał Konopiński.

NA DESEKAWIE. (Ameryki w tym dziele nie pochodzą od Redakcji.)

Powróciłam i z dniem 1 listopada rozpoczęłam naukę śpiewu solowego. Stanisława Haumann, (23013) uczennica Lampertego (ojca), ul. Batorego, 18.

Jaki postępn pod względem pielęgnowania ciała zrobiono równomiernie ze wzrostem przemysłu, tego dowodzi najlepiej zbyt wytworów, powstających na nowych naukowych podstawach.

Dr. Kazimierz Kruszyński, wrócił i ordynuje od 3 do 5 ulica Floryańska Nr. 33.

„Flirt” „Kraj” Najlepsze tutki i bibułki w książeczkach z papieru Saasowskiego, wyrobu S. W. Niemojowskiego we Lwowie. Wszędzie do nabycia. 1645

Skład fortepianów W. BARABASZ i Sp. Kraków, Rynek, 39. 71

Kursa telegraficzne wiedeńskiej i berlińskiej Wiedeń, 30 października 1899

Table with 4 columns: Item, Val., Val., Val. containing exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and sugar.

Cennik Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie z d. 30 października 1899 r., godz. 1 w południe

Table with 4 columns: Item, Val., Val., Val. containing market prices for various goods like flour, oil, and sugar.

Jedwabie balowe 45 ct.

do zhr. 14.65 za metr — z moich własnych fabryk —

jakoteż **czarne, białe i kolorowe „jedwabie Henneberga“** od 45 ct. do zhr. 14.65 za metr — gładkie, prążkowane, w kratkę, wzorzyste, damasty i t. p. (około 240 rozm. gatunków i 2000 rozm. kolorów, deseni i t. p.)

Na suknie i bluzki z fabryki! Dla prywatnych wprost do domu wolne od opłaty poczt. i cła! Próbki natychmiast.

Zamawiać można także w języku polskim. — Do Szwajcaryi porto podwójne.

G. Henneberga fabryki jedwabów, Zurych (c. i k. dostawca nadworny).

Droguerya Kindlera w Stryju poszukuje 2302 1 3 rutynowanego pomocnika.

Młodzieńca pilnego, statecznego, z pięknym piśmie — biegłego w języku polskim i niemieckim — **przyjmie handel win w Budapeszcie jako kantorzystę** z początkową płacą 30—35 zhr. miesięcznie.

Zgłoszenia przyjmuje: **G. Hofstätter w Budapeszcie, X.** 2298

L. 104237. 2298

Obwieszczenie.

Z końcem bieżącego roku upływa okres czasu, na który niektóre rządowe stacje mytnicze w Galicji wydzierżawione zostały i w bieżącym roku przeprowadzona zostanie **licytacja** celem dalszego ich wydzierżawienia.

Na tych stacjach, których korzystne wydzierżawienie dla skarbu państwa nie mogłoby nastąpić, zaprowadzonym zostanie pobór myta we własnym zarządzie, a pobór ten we własnym zarządzie poręczonym być ma w pierwszym rzędzie za odpowiedniemi wynagrodzeniem pensjonistom, kwiescentom, prowizjonistom i inwalidom, o ileby tacy byli gotowi do objęcia czynności poboru myta pod przystępnymi dla skarbu państwa warunkami i posiadali ku temu fizyczne i umysłowe uzdolnienie.

Pensyonisci, kwiescenci, prowizyonisci i inwalidzi, którzy mają ochęć ubiegania się o podobne zajęcie na jednej z tutejszo-krajowych rządowych stacji mytniczych i posiadają ku temu uzdolnienie, powinni się zgłosić **najdalej do końca listopada b. r.** pisemnie do tej Dyrekcji okręgu skarbowego, w której okręgu dotycząca stacja mytnicza leży, wymieniając, przy której stacji mytniczej gotowiby sprawować pobór myta i za jakim wynagrodzeniem.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu. Lwów, d. 24 października 1899 r.

Józefa Ekerowa w Krakowie, Mały Rynek Nr. 6, udziela 2017 14 0 **lekcyj tańców** salonowych najnowszych, solowych i układowych, w Zakładach nauk. i we własnym mieszkaniu. **Kurs trwa do maja.** Łaskawe zgłoszenia przyjmuje każdego czasu. Osobne godziny dla Młodzieży szkolnej.

Fabryka parowa dachówek „Karol“ w Polance p. Krosno poleca do natychmiastowej odstawy: **najlepsze rurki drenowe, dachówkę ciagn. I. i II. kl., cegłę maszynową.** NB. Budynki mniejszej wagi najpraktyczniej pokrywać dachówką II. kl., której posiadamy znaczne zapasy. 2093 8 10

Do P. T. właścicieli koni!



Największy wybór **der na konie**, tudzież dywanów, eboników, portyer, franek, kap na stoły i łóżka itp., znajduje się w składzie dywanów **AU LOUVRE** we Lwowie, ul. Sykstyńska 6 i w Wiedniu, IX, Hahngasse 33. — Ulgi w spłatach wedle umowy. Cenniki gratis i franco. 1967 11 0

HANDEL towarów kolonialnych hurtownie i drobiazgowo, w **Morawskiej Ostrawie** w rynku od lat 35-ciu pod firmą „**Luigi Facini**“ istniejący, **jest zaraz do wydzierżawienia** z powodu śmierci właściciela. Handel ten ma bardzo licznych odbiorców i zażywa dobrej sławy. 2281 2 3 Zgłoszenia przyjmuje: **Alojza Facini w Mor. Ostrawie.**

GLICERYNA TOALETOWA

z zapachem konwallowym, do twarzy i rąk — flakony po 1 zł., 50 ct., 30 ct. i 15 ct. 178 22 0

JAN IHNATOWICZ,

LWÓW: (sklepy własne) ul. Kopernika L. 3, ul. Halicka L. 11. KRAKÓW: Sukiennice L. 20. CZERNIOWCE: Rynek L. 2. PRZEMYŚL: ul. Franciszkańska L. 24.

Znakomity interes

może zrobić fachowy rzeźnik i masarz, posiadający dobre referencye i kapitał 2000 do 3000 zhr.

Kółko rolnicze w Schodnicy poszukuje takiego spółnika, ofiarując ze swej strony drugą połowę kapitału, lokal do sprzedaży, masarnię, wędzarnię, poręczenie za kredyt odbiorców i te wszystkie ułatwienia, jakich tylko może udzielić wielkie towarzystwo spożywcze, wyrobione stosunki handlowe i obrót miesięczny około 20.000 zhr.

Konsumcy Schodnicy wynosi 15 do 18 sztuk bydła rogatego na tydzień, a w samym sklepie Kółka sprzedaje się miesięcznie około 1500 kg. wędlin.

Ceny mięsa wołowego wygórowane przez miejscowego żyda rzeźnika, który nie ma konkurencyi.

Zgłoszenia — zaopatrzone w odpowiednie referencye — przesyłać wprost do **Kółka rolniczego w Schodnicy.** 2298 1 3

Kompletne wyprawy kuchenne

poleca 1892 145 0 **W. Halski** w Krakowie, Sukiennice, handel żelazny.

BO WYNAJĘCIA sklep

z 3 ubikacjami, wielkim wystawionym oknem, przy ul. Floryańskiej pod l. 25. Wiadomość w składzie win przy ul. Floryańskiej pod l. 41. 2218 5 6

Skład płócien.

J. BUCHNER Kraków, Stradom L. 23 (dom własny), 2041 14 15 poleca swój bogato zaopatrzony **Skład wszelkich towarów jedwabnych, bławatnych, oraz czarnych i kolorow. aksamiłów lyońskich.** Wielki wybór kaszmirów, chustek i dywanów, **Czesanki (Kamgarny),** częściowo i hurtownie, po cenach fabrycznych, tudzież resztki materyj jedwabnych i wełnianych po cenach o połowę niższych.

Skład eboników.

L. 1453. 2254 2 3

Konkurs.

Wydział powiatowy w Turce rozpisuje niniejszem na mocy §§. 4 i 5 ust. z dnia 2 lutego 1891 dz. ust. kraj. Nr. 17 i §§. 7 i 8 rozp. wykon. dz. ust. kraj. Nr. 82 z r. 1891 konkurs na prowizoryczną posadę **lekarza okręgowego** z siedzibą w Boryni, dla 26 gmin na obszarze 482 kmtr. kwadratow., 19.538 mieszkańców. Roczna płaca 500 zhr. i ryczałt na kosztą podróży służbowych 400 zhr. w. a.

Kandydaci muszą prócz dostatecznej fizycznej zdatości posiadać następujące warunki:

- 1) prawo obywatelstwa austr.,
- 2) doktorat wszech nauk lekarskich,
- 3) nieskazitelny charakter,
- 4) znajomość języka polskiego i ruskiego,
- 5) praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim,
- 7) utrzymywanie apteki domowej.

Między kandydatami będą mieli pierwszeństwo ci, którzy się wykazą dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, lub świadectwem egzaminu fizykalnego.

Podania udokumentowane wnoszące należy do Wydziału powiatowego w Turce, w terminie **do 15 listopada 1899 r.** Turka, d. 7 października 1899 r. Wydział powiatowy w Turce.

Zakład leczniczy Dra Mieczysława Nartowskiego specjalisty chorób nerwowych, został otwarty z dniem 5 października przy ul. Radziwiłłowskiej l. 33 telefonu Nr. 359. Hydro- i Elektroterapia: **Kapiele w świetle elektrycznym, Kapiele wodoelektryczne, wanny, natryski, mięsienie, Roentgenografia i t. d.** Zgłoszenia codziennie od godz. 3—4 po południu. 2100 22 0

Folwark Brzezna (poczta Nowy Sącz), ma do pozbycia **obrumie białe GĘSI edamskie** po 10 zhr. za parę. 2470 3 3

Rydze kiszone w baryłkach 5 kilogr. franco wysła za 2 zhr **Julian Markowski, Uście ruskie.** 2274 3 10

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że dotychczasowy **Magazyn towarów modnych dla Dam** pod firmą **Birtus i Bojarski** przeszedł w posiadanie niżej podpisanych, którzy takowy w tym samym kierunku, co i poprzednicy, będą nadal prowadzić pod firmą

ZIMLER I SPÓŁKA

Kraków, Rynek, linia A-B.

Częściowe kierownictwo w magazynie powierzyliśmy p. St. Birtusowi, dotychczasowemu współwłaścicielowi magazynu Birtus i Bojarski. Polecając naszą nową firmę, staraj się będziemy zyskać dla tejże tesame względy i zaufanie, jakimi Szan. Publiczność nasz **magazyn drobiazgowy** dotychczas zaszczycać raczyła.

Z poważaniem **Porębski i Zimler.** W końcu nadmieniamy, iż nowo nabyty magazyn zaopatrziliśmy już na sezon jesienny w najmodniejsze towary, jakoto: 2193 6 0

| | | | | | | | | |
|--------------------------------|----------|---------|-------|---------|----------|---------|-------|-------------|
| Kapelusze wiedeńskie i parskie | Parasole | Wstążki | Pióra | Welonki | Apikacye | Koronki | Paski | Boa i t. d. |
|--------------------------------|----------|---------|-------|---------|----------|---------|-------|-------------|

Restauracya pod firmą **Jan KRETHER** w Krakowie, ul. Szewska 20, poleca P. T. Publiczności **oblady** z 3ch dań w abonamencie po 10 zhr. miesięcznie. 2272 3 6

PANNA z dobrego domu, mająca ukończoną ósmą klasę wydz., kurs handlowy, muzykę i początki języka franc., poszukuje posady nauczycielki lub zajęcia biurowego. 22 9 2 2 **Murczyńska w Krakowie, Rynek główny Nr. 7 (u p. M. Stehlik).**

EDMUND GRÜN, DOM BANKOWY, specjalista w egzotyczn. papierach wartościowych, w Wiedniu, IX., Kollingasse 10, Telefon 14812. kupuje i sprzedaje Telefon 14812. **wszelkie egzotyczne papiery wartościowe.** Zlecenia dla giełdy wiedeńskiej załatwia jak najszybciej. Wyjaśnienie we wszelkich sprawach w zakresie bankowy wchodzących udziela jaknajsumlenniej. Wydawanie autentycznego sprawozdania o kursach egzotycznych papierów wartościowych w każdy poniedziałek. Prenumerata na cały rok z przesyłką 5 zhr. w. a. 2268 2 6

Udzielam lekcji gry na fortepianie.

Ceny przystępne. Wiadomość w Głównej Agencji Dzienników i Ogłoszeń J. Hoppasa i A. Salomonowej, Kraków, plac Maryacki Nr. 2. 2273 2 0

NOWO OTWORZONA

Pracownia sukien damskich i MAGAZYN KONFEKCYI DAMSKIEJ Maryi Włodarskiej z Poznania, 1798 27 156

w Krakowie, ulica Szewska Nr. 4, I. piętro od frontu,

poleca na obecną porę w wielkim wyborze **okrycia, płaszcze, żakiety,** według najnowszych żurnali, po cenach możliwie niskich. Suknie damskie wykonuje w jak najkrótszym czasie, z gustem i elegancją, według żurnali paryskich i angielskich, po cenach przystępnych, a jako była przez 36 lat właścicielką Magazynu konfekcyj w Poznaniu, jest w możności zadoczyć uczynić wszelkim wymaganiom W.W. Pań.

Poleca się task. pamięci **Marya Włodarska.**

Restauracya

bardzo dobrze prowadzona przez kilkanaście lat — jest wraz z konsensem i całym urzędzeniem **zaraz do sprzedania** z powodu zmiany stosunków. Adres poda Administr. „N. Reformy.“ 2110 10 10

Pneumatycznych przyrządów do piwa, przyrządów do piwa do spuszczenia piwa flaszek,

podług przepisu, także już z urzędzeniem do **równoczesnego korkowania**, ewentualnie z ustawieniem na miejscu — dostarcza bardzo tania 2257 3 3 **F. Naske, Praga, TESNOV (Czechy).** Zastępcy potrzebni są wszędzie.

Pilne zapytanie!

Kto chce przez objęcie zyskowego zastępstwa mieć boczny zarobek **5 do 10 koron dziennie,** niech się zgłosi pod: **Postlagernd 101 Filiale in Zwittau (Switawa, Morawy).** 2245 2 3



Tylko **wtedy prawdziwy**, jeżeli trójgraniasty flaszka zamknięta jest opaką jak obok (czerny i czarny druk na żółtym papierze). **! DOTYCHCZAS NIEZRÓWNANY!** **W. Maager'a prawdziwy oczyszczony DORSCH**

W. Maager, Wien, III, Heumarkt Nr. 3. Nasładowania będą sądownie ścigane. 2141 2 18

Bez konkurencyi! Roth'a wyciąg gulaszowy

(najnowszy wynalazek) jest jedynym środkiem, ażeby wybory **GULASZ** o pięknym kolorze, rozkosznym smaku i soku, przyrządzić prędko i bez trudu. Zawiera najlepsze i zupełnie czyste tłuszcze, należyta ilość korzeni, odpada przeto wszelki dalszy dodatek. Nieoceniony dla każdego gospodarstwa, restauracyi, kawiarni i t. d. **CENA:** Tabliczka na 4 do 5 kilogramów mięsa 40 cent. Mała tabliczka na 1 kilogram mięsa 10 cent. **Skład główny: F. BERLYAK** w Wiedniu, I., Naglergasse Nr. 1. Dostać można w każdym handlu korzennym i łakoci. **Najmniejsza przesyłka na próbe 2 zł. w. a.** **oplatnie za zaliczkę.** 2044 4 10 **Rządca drukarni A. Szyjewski.**